

国際的な不正資金等の移動等に対処するための国際連合安全保障理事会決議第千二百六十七号等を踏まえ我が国が実施する国際テロリストの財産の凍結等に関する特別措置法等の一部を改正する法律の一部の施行に伴う関係政令の整理に関する政令案新旧対照条文

目次

|                                                            |   |
|------------------------------------------------------------|---|
| ○ 没収保全と滞納処分との手続の調整に関する政令（平成十一年政令第四百二号）（第一条関係）              | 1 |
| ○ 公益通報者保護法別表第八号の法律を定める政令（平成十七年政令第四百十六号）（第二条関係）             | 2 |
| ○ 衛星リモートセンシング記録の適正な取扱いの確保に関する法律施行令（平成二十九年政令第二百八十二号）（第二条関係） | 3 |

国際的な不正資金等の移動等に対処するための国際連合安全保障理事会決議第千二百六十七号等を踏まえ我が国が実施する国際テロリストの財産の凍結等に関する特別措置法等の一部を改正する法律の一部の施行に伴う関係政令の整理に関する政令案新旧対照条文

○ 没収保全と滞納処分との手続の調整に関する政令（平成十一年政令第四百二号）（第一条関係）（傍線部分は改正部分）

| 改正案                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 現行                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>（没収保全財産に対し滞納処分による差押えがされた場合の通知）</p> <p>第一条 没収保全（組織的な犯罪の処罰及び犯罪収益の規制等に関する法律（以下「法」という。）第二十二條第一項又は第六十六條第一項に規定する没収保全命令による処分の禁止をいう。以下同じ。）がされている財産に対し滞納処分（法第四十條第一項に規定する滞納処分をいう。以下同じ。）による差押えをしたときは、徴収職員等（徴収職員、徴税吏員その他滞納処分を執行する権限を有する者をいう。以下同じ。）は、検察官にその旨を通知しなければならない。ただし、没収保全がされている金銭債権（法第三十六條第一項に規定する金銭債権をいう。）に対し滞納処分による差押えをした場合において、犯罪収益に係る保全手続等に関する規則（平成十一年最高裁判所規則第十号）第十九條第二項（同規則第二十七條において準用する場合を含む。）において準用する同規則第十四條第三項の通知がされたときは、この限りでない。</p> <p>2・3 （略）</p> | <p>（没収保全財産に対し滞納処分による差押えがされた場合の通知）</p> <p>第一条 没収保全（組織的な犯罪の処罰及び犯罪収益の規制等に関する法律（以下「法」という。）第二十二條第一項又は第六十六條第一項に規定する没収保全命令による処分の禁止をいう。以下同じ。）がされている財産に対し滞納処分（法第四十條第一項に規定する滞納処分をいう。以下同じ。）による差押えをしたときは、徴収職員等（徴収職員、徴税吏員その他滞納処分を執行する権限を有する者をいう。以下同じ。）は、検察官にその旨を通知しなければならない。ただし、没収保全がされている金銭債権（法第十三條第一項に規定する金銭債権をいう。）に対し滞納処分による差押えをした場合において、犯罪収益に係る保全手続等に関する規則（平成十一年最高裁判所規則第十号）第十九條第二項（同規則第二十七條において準用する場合を含む。）において準用する同規則第十四條第三項の通知がされたときは、この限りでない。</p> <p>2・3 （略）</p> |

○ 公益通報者保護法別表第八号の法律を定める政令（平成十七年政令第四百十六号）（第二条関係）

| 改正案                                                                                                                                             | 現行                                                                                                                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>公益通報者保護法別表第八号の政令で定める法律は、次のとおりとする。</p> <p>一 三百八十八（略）</p> <p>三百八十九 公衆等脅迫目的の犯罪行為等のための資金等の提供等の処罰に関する法律（平成十四年法律第六十七号）</p> <p>三百八十九の二 四百六十四（略）</p> | <p>公益通報者保護法別表第八号の政令で定める法律は、次のとおりとする。</p> <p>一 三百八十八（略）</p> <p>三百八十九 公衆等脅迫目的の犯罪行為のための資金等の提供等の処罰に関する法律（平成十四年法律第六十七号）</p> <p>三百八十九の二 四百六十四（略）</p> |

○ 衛星リモートセンシング記録の適正な取扱いの確保に関する法律施行令（平成二十九年政令第二百八十二号）（第二条関係）

| 改正案                                                                                                                              | 現行                                                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>別表第二（第三条関係）</p> <p>一～二十九（略）</p> <p>三十 公衆等脅迫目的の犯罪行為等のための資金等の提供等の処罰に関する法律（平成十四年法律第六十七号。第二条から第五条までの規定に限る。）</p> <p>三十一～三十六（略）</p> | <p>別表第二（第三条関係）</p> <p>一～二十九（略）</p> <p>三十 公衆等脅迫目的の犯罪行為等のための資金等の提供等の処罰に関する法律（平成十四年法律第六十七号。第二条から第五条までの規定に限る。）</p> <p>三十一～三十六（略）</p> |